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INFORMACJE

1. V MIĘDZYNARODOWA KONFERENCJA
TOWARZYSTWA FILOZOFII STAROŻYTNEJ

W dniach 6-9 IX 2016 r. Towarzystwo Filozofii Starożytnej (The Society for Ancient 
Philosophy [= GANPH]) organizuje na Uniwersytecie w Zurychu (Universität Zürich) 
w Szwajcarii V Międzynarodową Konferencję Towarzystwa Filozofii Starożytnej pod 
przewodnim tytułem Filozofia dla polis (Philosophy for the Polis), poświęconą filozofii 
politycznej w starożytności. Kongres ten ma na celu zwrócenie uwagi na ogromne zna-
czenie starożytnego świata dla naszej współczesnej kultury w ogólności, a zwłaszcza na 
filozoficzne rozważania na temat istoty ludzkiej jako animal politicum oraz na temat wa-
runków socjalnych gwarantujących szczęśliwe i dobre życie. Referaty będą koncentrować 
się wokół następujących przewodnich tematów: 1. Prawo i sprawiedliwość, 2. Legitymi-
zacja przez władzę, 3. Cnoty panujących i obywateli, 4. Systemy polityczne, 5. Dobra 
polis i dobre życie, 6. Wojna i pokój, 7. Polityka i religia.

Więcej informacji można znaleźć na stronie internetowej: http://www.sglp.uzh.ch/de/
veranstaltungen/conventus/ganph5.html.

2. X DOROCZNA KONFERENCJA STOWARZYSZENIA STUDIÓW
NAD WCZESNYM CHRZEŚCIJAŃSTWEM REGIONU AZJI I OCEANII

Stowarzyszenie Studiów nad Wczesnym Chrześcijaństwem Regionu Azji i Oce-
anii (Asia-Pacific Early Christian Studies Society) organizuje w dniach 8-11 IX 2016 r. 
10. już z kolei swą doroczną konferencję naukową. Tym razem miejscem spotkania bę-
dzie obiekt należący do jednej z uczelni St. Petersburga w Rosji (Санкт-Петербургский 
Государственный Университет Аэрокосмического Приборостроения). Głównym 
tematem tegorocznego spotkania będzie: Przetrwanie starożytnych tradycji chrześcijań-
skich, jednak organizatorzy zapraszają również do zgłaszania innych tematów związanych 
z wczesnym chrześcijaństwem począwszy od czasów apostolskich aż do późnego antyku, 
czy nawet średniowiecza. Istnieje bowiem wiele źródeł wczesnochrześcijańskich (tekstów  
i tradycji teologicznych, historycznych, hagiograficznych, kanonicznych i liturgicznych), 
które zostały zachowane w późniejszych dokumentach. Wyodrębnienie ich z późniejszych 
pism wymaga interdyscyplinarnych umiejętności różnych specjalistów. Takie badania 
z pewnością przyczynią się do lepszego zrozumienia wczesnych wieków chrześcijaństwa.

Więcej informacji na temat organizowanego sympozjum znaleźć można na stronie 
internetowej: http://www.cecs.acu.edu.au/asiapacific_ecss.html.

3. DOROCZNE SPOTKANIE SEKCJI PATRYSTYCZNEJ 2016

W dniach 19-21 IX 2016 r. Sekcja Patrystyczna przy Komisji ds. Nauki Ka-
tolickiej Konferencji Episkopatu Polski organizuje swe doroczne zebranie na Gó-
rze Św. Anny (klasztor OO. Franciszkanów, Dom Pielgrzyma) nt. Egzegeza biblijna 
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wczesnochrześcijańskiego Wschodu i jej echa na Zachodzie. Spotkanie to będzie miało 
charakter szczególnie uroczysty, ponieważ organizatorzy zaplanowali również wręcze-
nie Ksiegi Jubileuszowej (okolicznościowego tomu „Vox Patrum”) prof. dr. hab. Jerze-
mu Wojtczakowi-Szyszkowskiemu z okazji 75. rocznicy urodzin i 50 lat pracy nauko-
wo-dydaktycznej. W toku obrad przewidziano wygłoszenie następujących prelekcji: ks. 
dr Arkadiusz Nocoń (Rzym), „Uporządkowana miłość” (Pnp 2,4 LXX) w komentarzach 
wybranych autorów Wschodu i Zachodu; ks. prof. dr hab. Bogdan Czyżewski (Gniezno 
– Poznań), Księga proroka Zachariasza w egzegezie Dydyma Aleksandryjskiego i św. Hie-
ronima; ks. dr Krzysztof Kaoka, Hiob – Boży atleta w Dydymowej egzegezie Hi 1-3; o. dr 
Krzysztof Wendlik OSPPE (Kraków), Obraz Chrystusa w Prologu IV Ewangelii w ujęciu 
Orygenesa i św. Augustyna; dr Marta Przyszychowska (Warszawa), Hades u Grzegorza 
z Nyssy; ks. prof. dr hab. Norbert Widok (Opole), Sposoby wykorzystania Pisma Świętego 
w nauczaniu katechetycznym Cyryla Jerozolimskiego; dr Magdalena Jóźwiak (Wrocław), 
Hieronimowa egzegeza „Pieśni o Słudze Jahwe”; ks. dr Marcin Wysocki (Lublin), Escha-
tologiczny wymiar wędrówki Izraelitów przez pustynię. Dwa sposoby widzenia jednej 
historii: Homilia 27. na Księgę Liczb Orygenesa i List 78. Hieronima; ks. prof. dr hab. 
Augustyn Eckmann (Lublin), Metody egzegetyczne św. Jana Chryzostoma i św. Augusty-
na; ks. dr hab. Krzysztof Sordyl (Bielsko-Biała), Egzegeza pryscyliańska i jej teologiczne 
konsekwencje na podstawie „Traktatów”; ks. prof. dr hab. Mariusz Szram (Lublin), Egze-
geza literalna Starego Testamentu jako źródło herezji. Stanowisko Filastriusza z Brescii; 
ks. dr hab. Paweł Wygralak, prof. UAM (Poznań), Wartość i znaczenie komentarza św. 
Cezarego z Arles do Apokalipsy św. Jana; o. dr hab. Mieczysław Paczkowski OFM, prof. 
UMK (Toruń), Ewangelia św. Jana  w egzegezie orientalnej; ks. dr hab. Jan Żelazny, prof. 
UPJPII (Kraków), Biblijne uzasadnienie prymatu biskupa Orientu na podstawie listów 
Tymoteusza I, patriarchy Bagdadu; ks. dr hab. Andrzej Uciecha (UŚ, Katowice), Egzegeza 
biblijna w komentarzach wschodnio-syryjskich VIII i IX wieku.

Oprócz tych referatów, związanych z tematem przewodnim sympozjum, organizato-
rzy przewidzieli również prezentację nowych prac doktorskich (dr Marta Kowalska, [War-
szawa], Chrześcijaństwo jako filozofia. Studium historyczno-literackie pism Orygenesa; 
ks. dr Marcin Sobiech [Łomża], Rzeczywistość wiary w traktacie „De fide” i epistologra-
fii św. Ambrożego; ks. dr Wojciech Kamczyk [Katowice], „Tota paschalis solemnitas”. 
Teologia i duszpasterstwo w kazaniach i homiliach św. Augustyna; dr Anna Grzywa [Kra-
ków], Ryty katechumenatu w okresie późnego antyku – w poszukiwaniu analogii i modeli 
w świecie żydowskim i grecko-rzymskim) oraz komunikat ks. prof. dr hab. Marka Staro-
wieyskiego (Warszawa), Od Słownika do Nowego Słownika. Pół wieku polskiej patrologii 
na temat nowego, poszerzonego i gruntownie przepracowanego wydania Słownika Wczes-
nochrześcijańskich Pisarzy.

4. VIII SYMPOZJUM DOTYCZĄCE STUDIÓW
NAD NOWYM TESTAMENTEM I WCZESNYM CHRZEŚCIJAŃSTWEM 

NA UNIWERSYTECIE POŁUDNIOWEJ AFRYKI W PRETORII

Wydział Studiów Biblijnych i Starożytnych Uniwersytetu Południowej Afryki w Pre-
torii (Department of Biblical and Ancient Studies University of South Africa) organizuje 
w dniach 19-21 IX 2016 r. sympozjum na temat: Co rozumiemy przez słowo „nadprzyro-
dzony”. Interdyscyplinarne poszukiwania (Where do we stand on the supernatural? An 
interdisciplinary exploration). Inicjatorzy konferencji w zapowiedzi sympozjum skonsta-
towali, że istnieją pewne pojęcia, które nigdy nie znikną ze słownika. Do takich należy 


